
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 보건소

부서: 보건소
정책: 보건의료서비스 기반조성
단위: 보건소 유지관리 (단위:천원)

보건소 6,624,080 6,392,299 231,781

국 196,621 212,209 △15,588

균 207,618 212,152 △4,534

기 1,363,439 1,309,702 53,737

도 614,056 615,030 △974

군 4,242,346 4,043,206 199,140

보건의료서비스 기반조성 639,356 643,904 △4,548

균 18,900 23,624 △4,724

도 8,700 11,062 △2,362

군 611,756 609,218 2,538

보건소 유지관리 421,256 420,256 1,000

균 3,000 3,000 0

도 750 750 0

군 417,506 416,506 1,000

청사 및 시설장비 유지관리(자체) 416,756 415,756 1,000

201 일반운영비 380,756 379,756 1,000

01 사무관리비 162,936 161,936 1,000

◎보건소 109,104 108,104 1,000

○차량 정기검사 수수료 0 320 △320

○실내정원 유지관리비
4,000 3,000 1,000

○임차료 1,190 870 320

만성질환 관리체계 구축 47,700 53,248 △5,548

균 15,900 20,624 △4,724

도 7,950 10,312 △2,362

군 23,850 22,312 1,538

보건진료소 만성질환관리 11,900 9,000 2,900

201 일반운영비 5,000 4,500 500

01 사무관리비 5,000 4,500 500

◎노인 보건사업 소모성물품 구입비
5,000 4,500 500

307 민간이전 6,900 4,500 2,400

01 의료 및 회복비 6,900 4,500 2,400

◎원격관리시스템환자 건강검진비
6,900 4,500 2,400

보건진료소 의료취약지 원격협진 사업 32,800 41,248 △8,448

균 15,900 20,624 △4,724

도 7,950 10,312 △2,362

군 8,950 10,312 △1,362

201 일반운영비 29,120 10,080 19,040

균 14,560 5,040 9,520

도 7,280 2,520 4,760

군 7,280 2,520 4,760

경정 0원

경정 4,000,000원*1식

경정 1,190,000원*1식

경정 1,000,000원*5개소

경정 1,380,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 보건의료서비스 기반조성
단위: 만성질환 관리체계 구축 (단위:천원)

01 사무관리비 29,120 10,080 19,040

◎의료취약지의료지원사업용 물품 및 소모품
구입 29,120 10,080 19,040

균 14,560 5,040 9,520

도 7,280 2,520 4,760

군 7,280 2,520 4,760

303 포상금 1,000 0 1,000

01 포상금 1,000 0 1,000

◎2024년 ICT기반 의료취약지 유공기관 포상금
1,000 0 1,000

307 민간이전 2,680 31,168 △28,488

균 1,340 15,584 △14,244

도 670 7,792 △7,122

군 670 7,792 △7,122

01 의료 및 회복비 2,680 31,168 △28,488

◎원격협진수가 2,680 31,168 △28,488

균 1,340 15,584 △14,244

도 670 7,792 △7,122

군 670 7,792 △7,122

주민의료서비스 제공 3,503,955 3,367,626 136,329

국 174,336 191,226 △16,890

균 95,182 104,900 △9,718

기 828,428 818,673 9,755

도 475,478 475,332 146

군 1,930,531 1,777,495 153,036

감염병 예방 1,181,396 1,186,624 △5,228

국 2,000 2,000 0

기 426,944 429,558 △2,614

도 145,224 146,113 △889

군 607,228 608,953 △1,725

국가예방접종 실시 423,050 428,278 △5,228

기 211,525 214,139 △2,614

도 71,917 72,806 △889

군 139,608 141,333 △1,725

307 민간이전 423,050 428,278 △5,228

기 211,525 214,139 △2,614

도 71,917 72,806 △889

군 139,608 141,333 △1,725

01 의료 및 회복비 423,050 428,278 △5,228

◎어린이 예방접종(보건소 약품비 및 민간의
료기관 접종비)

124,044 124,248 △204

기 62,022 62,124 △102

도 21,087 21,122 △35

경정 29,120,000원*1식

1,000,000원*1식

경정 2,680,000원*1식

경정 124,044,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 주민의료서비스 제공
단위: 감염병 예방 (단위:천원)

군 40,935 41,002 △67

◎60개월~12세 어린이 인플루엔자 예방접종(보
건소 백신비 및 의료기관접종비)

22,490 22,900 △410

기 11,245 11,450 △205

도 3,823 3,893 △70

군 7,422 7,557 △135

◎13세 어린이(중1) 인플루엔자 예방접종(보건
소 약품비 및 의료기관접종비)

2,922 2,976 △54

기 1,461 1,488 △27

도 497 506 △9

군 964 982 △18

◎임신부 인플루엔자 예방접종(보건소백신비
및 의료기관접종비)

1,094 1,114 △20

기 547 557 △10

도 186 189 △3

군 361 368 △7

◎성인예방접종 269,022 273,562 △4,540

○어르신 인플루엔자(보건소백신비 및 의료
기관접종비)

241,544 246,084 △4,540

기 120,772 123,042 △2,270

도 41,062 41,834 △772

군 79,710 81,208 △1,498

방역관리 194,211 75,411 118,800

방역소독 운영 78,111 64,611 13,500

206 재료비 32,908 19,408 13,500

01 재료비 32,908 19,408 13,500

◎방역약품 구입
31,350 17,850 13,500

◎방역소독 유류 구입(직접방역) 1,038 1,038 0

○휘발유 924 924 0

○확산제 114 114 0

◎해충기피제 자동분사기 약품 구입
520 520 0

방역소독 위탁운영 116,100 10,800 105,300

206 재료비 47,100 10,800 36,300

01 재료비 47,100 10,800 36,300

◎방역소독 유류 구입(위탁용) 47,100 10,800 36,300

○휘발유 10,800 10,800 0

○확산제 36,300 0 36,300

402 민간자본이전 69,000 0 69,000

03 민간위탁사업비 69,000 0 69,000

경정 22,490,000원*1식

경정 2,922,000원*1식

경정 1,094,000원*1식

경정 241,544,000원*1식

경정 38,000원*5종*165개

2,000원*3ℓ*154일

57,000원*2통

260,000원*2통

2,000원*18ℓ*6개소*50회

60,500원*12개*50회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 주민의료서비스 제공
단위: 방역관리 (단위:천원)

◎방역소독 위탁비
69,000 0 69,000

의약분업 관리 55,897 48,570 7,327

기 1,993 1,993 0

도 9,840 8,640 1,200

군 44,064 37,937 6,127

자동심장충격기 보급 지원(자체) 1,327 0 1,327

201 일반운영비 1,327 0 1,327

01 사무관리비 1,327 0 1,327

◎자동심장충격기 부품 구입(교체)
1,327 0 1,327

응급이송처치료 지원 6,000 0 6,000

도 1,200 0 1,200

군 4,800 0 4,800

301 일반보전금 6,000 0 6,000

도 1,200 0 1,200

군 4,800 0 4,800

03 사회보장적수혜금(지방재원) 6,000 0 6,000

◎응급이송처치료 지원
6,000 0 6,000

도 1,200 0 1,200

군 4,800 0 4,800

지역사회 통합건강증진사업 286,330 286,330 0

기 140,015 140,015 0

도 21,385 21,385 0

군 124,930 124,930 0

지역사회 통합건강증진사업(심뇌혈관질환 예방관리사업
)

16,864 16,864 0

기 8,432 8,432 0

도 1,687 1,687 0

군 6,745 6,745 0

201 일반운영비 8,480 9,580 △1,100

기 4,240 4,790 △550

도 848 958 △110

군 3,392 3,832 △440

01 사무관리비 8,480 9,580 △1,100

◎심뇌혈관질환 예방관리사업 운영 8,480 9,580 △1,100

○심뇌혈관질환 예방관리 홍보물품 구입
6,400 7,500 △1,100

기 3,200 3,750 △550

도 640 750 △110

군 2,560 3,000 △440

301 일반보전금 2,000 900 1,100

기 1,000 450 550

230,000원*6개소*50회

132,700원*10대

200,000원*30명

경정 2,500원*2,560명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 주민의료서비스 제공
단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

도 200 90 110

군 800 360 440

14 기타보상금 2,000 900 1,100

◎심뇌혈관질환 예방관리 강사비
2,000 900 1,100

기 1,000 450 550

도 200 90 110

군 800 360 440

국가금연지원서비스사업 102,100 102,100 0

기 51,050 51,050 0

도 10,210 10,210 0

군 40,840 40,840 0

지역사회중심 금연지원서비스 102,100 102,100 0

기 51,050 51,050 0

도 10,210 10,210 0

군 40,840 40,840 0

201 일반운영비 66,500 62,500 4,000

기 33,250 31,250 2,000

도 6,650 6,250 400

군 26,600 25,000 1,600

01 사무관리비 60,000 56,000 4,000

◎국가금연지원서비스사업운영 56,260 52,260 4,000

○금연사업 및 금연클리닉 홍보물품 구입비
10,000 6,000 4,000

기 5,000 3,000 2,000

도 1,000 600 400

군 4,000 2,400 1,600

401 시설비및부대비 6,000 10,000 △4,000

기 3,000 5,000 △2,000

도 600 1,000 △400

군 2,400 4,000 △1,600

01 시설비 6,000 10,000 △4,000

◎금연환경조성 및 시설유지비
6,000 10,000 △4,000

기 3,000 5,000 △2,000

도 600 1,000 △400

군 2,400 4,000 △1,600

방문보건사업 운영 166,093 185,909 △19,816

균 72,682 82,590 △9,908

도 14,536 16,518 △1,982

군 78,875 86,801 △7,926

방문건강관리사업 41,175 60,991 △19,816

균 20,588 30,496 △9,908

도 4,117 6,099 △1,982

경정 200,000원*10회

경정 2,000원*5,000명

경정 1,500,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 주민의료서비스 제공
단위: 방문보건사업 운영 (단위:천원)

군 16,470 24,396 △7,926

101 인건비 0 30,944 △30,944

균 0 15,472 △15,472

도 0 3,094 △3,094

군 0 12,378 △12,378

04 기간제근로자등보수 0 30,944 △30,944

◎방문전담인력(기간제근로자) 인건비 0 30,944 △30,944

○기본급 0 19,459 △19,459

균 0 9,729 △9,729

도 0 1,946 △1,946

군 0 7,784 △7,784

○주휴수당 0 3,925 △3,925

균 0 1,963 △1,963

도 0 392 △392

군 0 1,570 △1,570

○자격수당 0 550 △550

균 0 275 △275

도 0 55 △55

군 0 220 △220

○교통비 0 2,200 △2,200

균 0 1,100 △1,100

도 0 220 △220

군 0 880 △880

○교육여비 0 800 △800

균 0 400 △400

도 0 80 △80

군 0 320 △320

○월차유급휴가수당 0 900 △900

균 0 450 △450

도 0 90 △90

군 0 360 △360

○4대보험 사업장부담금 0 3,110 △3,110

균 0 1,555 △1,555

도 0 311 △311

군 0 1,244 △1,244

307 민간이전 27,635 16,507 11,128

균 13,818 8,254 5,564

도 2,763 1,651 1,112

군 11,054 6,602 4,452

01 의료 및 회복비 27,635 16,507 11,128

◎기초건강측정 소모품 등 구입
20,685 9,557 11,128

균 10,343 4,779 5,564

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 13,790원*1,500명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 주민의료서비스 제공
단위: 방문보건사업 운영 (단위:천원)

도 2,068 956 1,112

군 8,274 3,822 4,452

모자보건사업 운영 754,674 751,714 2,960

국 163,000 163,000 0

균 12,000 12,000 0

기 12,850 12,150 700

도 146,425 146,075 350

군 420,399 418,489 1,910

모자보건사업 운영지원 24,884 23,324 1,560

201 일반운영비 4,140 2,580 1,560

01 사무관리비 4,140 2,580 1,560

◎모자보건사업 운영 2,640 1,080 1,560

○프로그램 재료구입 및 사업운영비
2,160 600 1,560

영구적 불임 예상 생식세포 동결·보존 등 지원 1,400 0 1,400

기 700 0 700

도 350 0 350

군 350 0 350

307 민간이전 1,400 0 1,400

기 700 0 700

도 350 0 350

군 350 0 350

01 의료 및 회복비 1,400 0 1,400

◎영구적 불임 예상 생식세포 동결˙보존 등
지원사업 1,400 0 1,400

기 700 0 700

도 350 0 350

군 350 0 350

진료사업 운영 236,315 231,715 4,600

국 0 12,500 △12,500

기 37,500 25,000 12,500

도 40,795 40,795 0

군 158,020 153,420 4,600

진료재료 확충 32,000 27,400 4,600

201 일반운영비 16,500 11,900 4,600

01 사무관리비 16,500 11,900 4,600

◎산부인과 진단검사 의뢰비
9,000 5,900 3,100

◎초음파 무료검진 운영비
1,500 0 1,500

요실금 치료지원 사업 25,000 25,000 0

국 0 12,500 △12,500

기 12,500 0 12,500

군 12,500 12,500 0

경정 18,000원*30명*4회

700,000원*2명

경정 100,000원*90명

1,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 주민의료서비스 제공
단위: 진료사업 운영 (단위:천원)

201 일반운영비 1,250 0 1,250

기 625 0 625

군 625 0 625

01 사무관리비 1,250 0 1,250

◎홍보물 구입 1,250 0 1,250

기 625 0 625

군 625 0 625

307 민간이전 23,750 25,000 △1,250

국 0 12,500 △12,500

기 11,875 0 11,875

군 11,875 12,500 △625

01 의료 및 회복비 23,750 25,000 △1,250

◎의료비 지원 23,750 25,000 △1,250

국 0 12,500 △12,500

기 11,875 0 11,875

군 11,875 12,500 △625

건강검진 운영 62,802 52,802 10,000

기 6,993 6,993 0

도 2,713 713 2,000

군 53,096 45,096 8,000

저소득층 만성질환 검진 지원사업 10,000 0 10,000

도 2,000 0 2,000

군 8,000 0 8,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

도 2,000 0 2,000

군 8,000 0 8,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 0 10,000

◎골다공증검사, 동맥경화검사
10,000 0 10,000

도 2,000 0 2,000

군 8,000 0 8,000

정신건강사업 운영 108,022 113,886 △5,864

국 9,336 13,726 △4,390

기 27,789 27,789 0

도 14,382 14,969 △587

군 56,515 57,402 △887

정신질환 치료비 지원 1,000 2,000 △1,000

국 500 1,000 △500

도 100 200 △100

군 400 800 △400

307 민간이전 1,000 2,000 △1,000

국 500 1,000 △500

도 100 200 △100

1,250원*1,000명

경정 1,187,500원*20명

20,000원*500명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 주민의료서비스 제공
단위: 정신건강사업 운영 (단위:천원)

군 400 800 △400

01 의료 및 회복비 1,000 2,000 △1,000

◎정신질환자 치료비 지원
1,000 2,000 △1,000

국 500 1,000 △500

도 100 200 △100

군 400 800 △400

전국민 마음투자 지원 사업 11,044 15,908 △4,864

국 8,836 12,726 △3,890

도 1,104 1,591 △487

군 1,104 1,591 △487

308 자치단체등이전 11,044 15,908 △4,864

국 8,836 12,726 △3,890

도 1,104 1,591 △487

군 1,104 1,591 △487

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 11,044 15,908 △4,864

◎심리상담비 지원
11,044 15,908 △4,864

국 8,836 12,726 △3,890

도 1,104 1,591 △487

군 1,104 1,591 △487

치매관리사업 260,395 236,845 23,550

균 10,500 10,310 190

기 98,309 99,140 △831

도 44,996 44,942 54

군 106,590 82,453 24,137

치매안심센터 운영 122,387 123,425 △1,038

기 97,909 98,740 △831

도 4,896 4,937 △41

군 19,582 19,748 △166

101 인건비 24,779 24,625 154

기 19,823 19,700 123

도 991 985 6

군 3,965 3,940 25

04 기간제근로자등보수 24,779 24,625 154

◎기간제근로자등보수 24,779 24,625 154

○4대보험부담금
2,539 2,385 154

기 2,031 1,908 123

도 102 96 6

군 406 381 25

301 일반보전금 58,024 49,300 8,724

기 46,419 39,440 6,979

도 2,321 1,972 349

경정 200,000원*5명

경정 11,044,000원*1식

경정 2,539,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 주민의료서비스 제공
단위: 치매관리사업 (단위:천원)

군 9,284 7,888 1,396

14 기타보상금 57,264 48,540 8,724

◎프로그램 강사비
15,050 12,500 2,550

기 12,040 10,000 2,040

도 602 500 102

군 2,408 2,000 408

◎치매안심센터 협력의 진료수당
33,614 27,440 6,174

기 26,891 21,952 4,939

도 1,345 1,098 247

군 5,378 4,390 988

307 민간이전 19,604 29,520 △9,916

기 15,683 23,616 △7,933

도 785 1,181 △396

군 3,136 4,723 △1,587

01 의료 및 회복비 19,604 29,520 △9,916

◎치매안심센터 등록자 관리용품 등 구입
16,004 25,920 △9,916

기 12,803 20,736 △7,933

도 641 1,037 △396

군 2,560 4,147 △1,587

치매 의료취약지 원격협진 사업 21,000 20,620 380

균 10,500 10,310 190

도 5,250 5,155 95

군 5,250 5,155 95

201 일반운영비 3,680 5,084 △1,404

균 1,840 2,542 △702

도 920 1,271 △351

군 920 1,271 △351

01 사무관리비 3,680 5,084 △1,404

◎홍보물품제작 및 소모품 구입
3,680 5,084 △1,404

균 1,840 2,542 △702

도 920 1,271 △351

군 920 1,271 △351

307 민간이전 17,320 15,536 1,784

균 8,660 7,768 892

도 4,330 3,884 446

군 4,330 3,884 446

01 의료 및 회복비 17,320 15,536 1,784

◎치매원격 협진 수가
17,320 15,536 1,784

균 8,660 7,768 892

경정 50,000원*301회

경정 686,000원*49주

경정 16,004,000원*1식

경정 3,680,000원*1식

경정 17,320,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 주민의료서비스 제공
단위: 치매관리사업 (단위:천원)

도 4,330 3,884 446

군 4,330 3,884 446

치매안심센터 운영(자체) 58,508 34,300 24,208

201 일반운영비 19,408 0 19,408

01 사무관리비 14,800 0 14,800

◎치매안심센터 운영 4,800 0 4,800

◎인지강화 및 쉼터 프로그램 운영 교육재료
구입 10,000 0 10,000

02 공공운영비 4,608 0 4,608

◎AI로봇 효돌 통신비
2,200 0 2,200

◎안내문발송 우편요금
2,408 0 2,408

307 민간이전 31,900 27,100 4,800

01 의료 및 회복비 31,900 27,100 4,800

◎치매안심센터 등록자 관리용품 등 구입
28,800 24,000 4,800

위생업소 안전관리 172,970 176,870 △3,900

국 4,300 3,050 1,250

도 34,250 37,200 △2,950

군 134,420 136,620 △2,200

위생업소 관리 154,570 158,470 △3,900

국 1,250 0 1,250

도 29,250 32,200 △2,950

군 124,070 126,270 △2,200

식품, 공중위생업소 환경개선 지원 48,000 54,400 △6,400

도 24,000 27,200 △3,200

군 24,000 27,200 △3,200

402 민간자본이전 48,000 54,400 △6,400

도 24,000 27,200 △3,200

군 24,000 27,200 △3,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,000 54,400 △6,400

◎식품공중위생업소 환경개선 지원사업
48,000 54,400 △6,400

도 24,000 27,200 △3,200

군 24,000 27,200 △3,200

식문화 개선지원 2,500 0 2,500

국 1,250 0 1,250

도 250 0 250

군 1,000 0 1,000

402 민간자본이전 2,500 0 2,500

국 1,250 0 1,250

도 250 0 250

군 1,000 0 1,000

4,800,000원*1식

10,000,000원*1식

11,000원*20대*10월

520원*4,630명

경정 20,000원*120명*12월

경정 6,000,000원*8개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 위생업소 안전관리
단위: 위생업소 관리 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,500 0 2,500

◎개식용 전업지원 2,500 0 2,500

국 1,250 0 1,250

도 250 0 250

군 1,000 0 1,000

행정운영경비(보건소) 2,242,339 2,203,899 38,440

국 17,985 17,933 52

균 93,536 83,628 9,908

기 535,011 491,029 43,982

도 95,628 91,436 4,192

군 1,500,179 1,519,873 △19,694

인력운영비(보건소) 2,040,697 2,002,257 38,440

국 17,985 17,933 52

균 93,536 83,628 9,908

기 535,011 491,029 43,982

도 95,628 91,436 4,192

군 1,298,537 1,318,231 △19,694

예방접종등록센터 운영 인건비(자체) 26,008 23,618 2,390

101 인건비 17,660 15,270 2,390

03 공무직(무기계약)근로자보수 17,660 15,270 2,390

◎예방접종전담인력(무기계약)인건비 17,660 15,270 2,390

○정근수당 부족분
1,142 300 842

○가족수당 2,520 2,160 360

○정근수당 가산금
600 0 600

○명절휴가비
2,728 2,700 28

○연차유급휴가수당
1,710 1,650 60

○임금 인상분
2,000 1,500 500

국가결핵관리사업 인건비(보조) 38,846 38,846 0

기 19,423 19,423 0

군 19,423 19,423 0

101 인건비 38,846 38,846 0

기 19,423 19,423 0

군 19,423 19,423 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 38,846 38,846 0

◎결핵관리전담인력(공무직)인건비 38,846 38,846 0

○기본급
27,288 27,000 288

기 13,644 13,500 144

군 13,644 13,500 144

2,500,000원*1식

경정 1,142,000원*1명*1회

경정 210,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

경정 1,364,000원*1명*2회

경정 114,000원*1명*15일

경정 2,000,000원*1명*1회

경정 2,274,000원*1명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

○정근수당 1,958 2,000 △42

기 979 1,000 △21

군 979 1,000 △21

○2025년 임금인상분 0 846 △846

기 0 423 △423

군 0 423 △423

○정근수당가산금
600 0 600

기 300 0 300

군 300 0 300

국가결핵관리사업 인건비(자체) 11,998 10,700 1,298

101 인건비 3,998 2,700 1,298

03 공무직(무기계약)근로자보수 3,998 2,700 1,298

◎결핵관리전담인력(공무직) 인건비 3,998 2,700 1,298

○명절휴가비
2,728 2,700 28

○통상임금인상분 1,270 0 1,270

방문건강관리사업 인건비(보조) 179,872 160,056 19,816

균 89,936 80,028 9,908

도 17,988 16,006 1,982

군 71,948 64,022 7,926

101 인건비 179,872 160,056 19,816

균 89,936 80,028 9,908

도 17,988 16,006 1,982

군 71,948 64,022 7,926

03 공무직(무기계약)근로자보수 179,872 160,056 19,816

◎방문전담인력(공무직)인건비
179,872 160,056 19,816

균 89,936 80,028 9,908

도 17,988 16,006 1,982

군 71,948 64,022 7,926

지역사회중심재활사업 인건비(보조) 35,970 35,866 104

국 17,985 17,933 52

도 3,597 3,586 11

군 14,388 14,347 41

101 인건비 35,970 35,866 104

국 17,985 17,933 52

도 3,597 3,586 11

군 14,388 14,347 41

03 공무직(무기계약)근로자보수 35,970 35,866 104

◎지역사회중심재활사업(공무직) 인건비 35,970 35,866 104

○정근수당
1,194 1,090 104

국 597 545 52

경정 979,000원*1명*2회

경정 0원

50,000원*1명*12개월

경정 1,364,000원*1명*2회

1,270,000원*1명

경정 2,498,222원*6명*12월

경정 1,194,000원*1명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

도 120 109 11

군 477 436 41

지역사회중심재활사업 인건비(자체) 18,226 15,906 2,320

101 인건비 9,570 7,250 2,320

03 공무직(무기계약)근로자보수 9,570 7,250 2,320

◎지역사회중심재활사업(공무직) 인건비 9,570 7,250 2,320

○명절휴가비
3,000 2,800 200

○인건비인상분
1,700 1,300 400

○정근수당 가산금
720 0 720

○기본급 1,000 0 1,000

치매안심센터운영 인건비(보조) 304,885 249,907 54,978

기 243,908 199,926 43,982

도 12,195 9,996 2,199

군 48,782 39,985 8,797

101 인건비 259,700 249,907 9,793

기 207,760 199,926 7,834

도 10,388 9,996 392

군 41,552 39,985 1,567

03 공무직(무기계약)근로자보수 259,700 249,907 9,793

◎치매안심센터인력(공무직) 인건비 259,700 249,907 9,793

○기본급 162,000 168,000 △6,000

기 129,600 134,400 △4,800

도 6,480 6,720 △240

군 25,920 26,880 △960

○정근수당
10,200 9,000 1,200

기 8,160 7,200 960

도 408 360 48

군 1,632 1,440 192

○정근수당 가산금
3,600 0 3,600

기 2,880 0 2,880

도 144 0 144

군 576 0 576

○명절휴가비
19,400 21,757 △2,357

기 15,520 17,406 △1,886

도 776 870 △94

군 3,104 3,481 △377

○연가보상비
7,800 1,950 5,850

기 6,240 1,560 4,680

경정 1,500,000원*1명*2회

경정 1,700,000원*1명

60,000원*1명*12월

1,000,000원*1식

경정 2,700,000원*5명*12월

경정 1,020,000원*5명*2회

60,000원*5명*12회

경정 1,940,000원*5명*2회

경정 130,000원*4명*15일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

도 312 78 234

군 1,248 312 936

○인건비인상분 7,500 0 7,500

기 6,000 0 6,000

도 300 0 300

군 1,200 0 1,200

304 연금부담금등 45,185 0 45,185

기 36,148 0 36,148

도 1,807 0 1,807

군 7,230 0 7,230

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 45,185 0 45,185

◎공무직근로자 보험료 부담금 등 45,185 0 45,185

○4대보험 사업장 부담금
28,435 0 28,435

기 22,748 0 22,748

도 1,137 0 1,137

군 4,550 0 4,550

○퇴직 적립금 16,750 0 16,750

기 13,400 0 13,400

도 670 0 670

군 2,680 0 2,680

치매안심센터운영 인건비(자체) 15,084 57,550 △42,466

101 인건비 9,450 15,300 △5,850

03 공무직(무기계약)근로자보수 9,450 15,300 △5,850

◎치매안심센터인력(공무직) 인건비 9,450 15,300 △5,850

○연가보상비
1,950 7,800 △5,850

304 연금부담금등 5,634 42,250 △36,616

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 5,634 42,250 △36,616

◎치매안심센터인력(공무직) 보험료부담금
등 5,634 42,250 △36,616

○4대보험 사업장 부담금
5,634 25,500 △19,866

○퇴직 적립금 0 16,750 △16,750

재무활동(보건소) 65,460 0 65,460

보전지출 65,460 0 65,460

보조금 반환 65,460 0 65,460

802 반환금기타 65,460 0 65,460

01 국고보조금반환금 25,890 0 25,890

◎2023년 농어촌보건소 등 이전신축사업 집행
잔액 및 이자 반납 25,890 0 25,890

02 시ㆍ도비보조금반환금 39,570 0 39,570

◎2024년 보건진료소 노인건강관리사업 이자
발생액 반납 1 0 1

1,500,000원*5명

5,687,000원*5명

3,350,000원*5명

경정 130,000원*1명*15일

경정 5,634,000원*1명

경정 0원

25,889,230원

460원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎2024년 결핵예방 및 퇴치사업 도비 반납
59 0 59

◎2024년 으뜸음식점 인센티브 지원 집행잔액
반납 4,435 0 4,435

◎2024년 소비자식품위생감시원 활동비 지원
집행잔액 반납 300 0 300

◎2024년 속초의료원 보호자 없는 병실운영지
원 집행잔액 및 이자반납 9 0 9

◎2024년 속초의료원 응급환자후송체계 구축
인건비 등 지원 이자반납 2 0 2

◎2024년 재가암환자관리사업 이자발생액 반
납 1 0 1

◎2024년 영동생활권 심혈관질환 응급진료 지
원 이자발생액 반납 5 0 5

◎2024년 암환자 의료비 지원사업 집행잔액 반
납 28,146 0 28,146

◎2024년 암환자 의료비 지원사업 이자발생액
반납 139 0 139

◎2023년 농어촌보건소 등 이전신축 집행잔액
및 이자 반납 6,473 0 6,473

58,420원

4,434,500원

300,000원

8,920원

1,150원

600원

4,970원

28,145,840원

138,920원

6,472,290원


